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Uroczystość odsłonięcia tablicy upamiętniającej
por. nawigatora Jana Rudka - Radomsko, 8 maja
2023 r.
8 maja 2023 r., uroczyście odsłonięto tablicę upamiętniającą
porucznika nawigatora Jana Rudka - płoszowianina, żołnierza
Kampanii Polskiej 1939 r., Polskich Sił Zbrojnych we Francji i
Wielkiej Brytanii, lotnika 300. Dywizjonu Bombowego Ziemi
Mazowieckiej, który stracił życie u wybrzeży Holandii podczas
lotu bojowego.

Upamiętnienie to zostało umieszczone na fasadzie Publicznej Szkoły Podstawowej
w Płoszowie. Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Łodzi był jednym z organizatorów
uroczystości a zarazem fundatorem tablicy. W uroczystości wziął udział naczelnik
Oddziałowego Biura Upamiętniania Walk i Męczeństwa IPN w Łodzi – Bartosza Bijaka.

Do uczestników uroczystości list skierował Szef Urzędu ds. Kombatantów i Osób
Represjonowanych -  Jan Józef Kasprzyk oraz wiceminister Rolnictwa i Rozwoju Wsi –
Krzysztof Ciecióra.  Prezes Rady Ministrów Mateusz Morawiecki przesłał wieniec, który
w jego imieniu złożył wicewojewoda łódzki Marcin Buchali.

Po uroczystym odsłonięciu, poświęceniu oraz złożeniu kwiatów pod tablicą pamiątkową
został odczytany apel pamięci a żołnierze WP oddali salwę honorową.

W uroczystości udział wzięli krewni por. naw. Jana Rudka, w tym inicjator powstania tablicy
Stanisław Rudek, licznie przybyli parlamentarzyści, przedstawiciele szczebla
wojewódzkiego, powiatowego, gminnego, służb mundurowych, placówek oświatowych
harcerzy oraz Ogólnokrajowego Związku Byłych Żołnierzy Konspiracyjnego Wojska
Polskiego.

Uroczystą oprawę uroczystości uświetniła asysta honorowa 25. Brygady Kawalerii
Powietrznej im. Księcia Józefa Poniatowskiego w Tomaszowie Mazowieckim, Orkiestra Dęta
działająca przy Gminnym Ośrodku Kultury w Kłomnicach oraz licznie przybyłe poczty
sztandarowe. Po oficjalnej uroczystości nastąpiła część artystyczna w wykonaniu uczniów
PSP w Płoszowie.

Współorganizatorem uroczystości była Gmina Radomsko reprezentowana przez Wójta
Gminy – Romana Radczyca oraz Publiczna Szkoła Podstawowa im. M. Rataja w Płoszowie
reprezentowana przez Dyrektor Szkoły Beatę Przygodę-Pukacz.

 



Fot. Jacek Trajdos, IPN Oddział w Łodzi.
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